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Folketingets Finansudvalg 
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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 548 (Alm. del) af 4. 
september 2017 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for hvordan man i boks 2.2 har anslået HK’erens pensi-
onsindbetalinger og om ministeren mener, at den er dækkende for den pågælden-

de gruppe? 

 

Svar 

Pensionsindbetalingerne for HK-mindstelønneren i udspillet til Jobreform fase II 

er bestemt ud fra HK’s overenskomst for butik, Butiksoverenskomsten med Dansk 

Erhverv Arbejdsgiver 2017-2020. På baggrund af denne er det samlede pensionsbi-

drag for HK’eren 11,5 pct., hvoraf 3,8 pct. er eget pensionsbidrag.   

 

Med den forudsatte lønindkomst for HK’eren på mindsteløn medfører det samlet 

set et pensionsbidrag på 23.700 kr. efter AM-bidrag. Det antages, at der indbetales 

5.100 kr. på en aldersopsparing svarende til ca. 7.900 kr. før skat men efter AM-

bidrag. De resterende 15.800 kr. antages indbetalt på en fradragsberettiget pensi-

onsordning, som giver anledning til et større beskæftigelsesfradrag på grund af 

regeringens forslag om at udvide beregningsgrundlaget for beskæftigelsesgrundla-

get med indbetalinger til fradragsberettigede pensionsordninger.  

 

Antagelsen om at HK’eren indbetaler det maksimale beløb på en aldersopsparing 
skal ses i lyset af, at det som hovedregel vil være en fordel for personer, der ikke 

betaler topskat, fordi udbetalinger fra aldersopsparing ikke medfører indkomst-

modregning af de offentlige pensionsydelser og boligydelse. Hvis det alternativt 

blev forudsat, at hele arbejdsmarkedspensionen blev indbetalt på en fradragsberet-

tiget pensionsordning, ville skattelettelsen blive større for HK’eren end de 5.000 

kr. angivet i Sådan forlænger vi opsvinget, men på trods af det, vil dette ikke som ho-

vedregel være den optimale pensionsløsning for en person af den pågældende 

type.      

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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